REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2004
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita ao Sr. Ministro da Integração Nacio-
nal, Ciro Gomes, informações sobre o projeto de
transposição do Rio São Francisco.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e
na forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas ao
Excelentíssimo Senhor Ministro da Integração Nacional, Ciro Gomes, em meio digital
(disquete/CD), ou, em último caso, em forma de texto impresso, as seguintes informa-
ções sobre o projeto de transposição do rio São Francisco:

1. Cópias do EIA/RIMA referente à transposição do rio São Francisco, com
suas diversas variantes.

2. Que empresas foram contratadas para realizar estes estudos?
3. Quanto foi gasto para realização destes estudos?
4. Em que período foram realizados tais estudos?
5. Qual a expectativa de início das obras?
6. Em que fase está o projeto na atualidade?
7. Quanto foi gasto no projeto até o momento?
8. Quando serão realizadas as licitações para início das obras? Que licita-

ções estão previstas?
9. Qual a origem dos recursos para as obras estabelecidas pelo projeto?

Há recursos externos?

Sala das Sessões,            outubro de 2004

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)